
Determina n° 27/2021 
 

Oggetto: Servizio di manutenzione degli impianti elettrici degli immobili e degli impianti 
fotovoltaici di competenza di Atam S.p.a.  Determina di aggiudicazione. 

 

L’Amministratore Unico 

Premesso che 

- Con determina del 23.08.2021 l’Amministratore Unico di ATAM SpA ha deliberato di 
procedere con l’affidamento del servizio in oggetto mediante procedura negoziata 
senza bando ai sensi degli artt. 63 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, come previsto dall'art. 
1 della legge n. 120 del 2020 (Decreto semplificazioni) modificato dall’art. 51 del D.L. 31 
maggio 2021 n. 77, svolta con modalità telematica sulla piattaforma START, e con 
aggiudicazione all’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del 
miglior rapporto qualità/prezzo; 

- in data 31/08/2021 è stata pubblicata l’RDO con cui sono stati invitati a presentare la 
propria offerta tutti gli operatori economici iscritti all’Albo Fornitori della Società; 

- entro il termine di scadenza fissato per il 22.09.2021 è stata presentata una sola 
offerta; 

- In data 23.09.2021 si è svolta la prima seduta pubblica per l’apertura delle buste virtuali 
contenenti i documenti amministrativi e l’offerta tecnica; 

- in data 30.09.21 si è svolta la seduta riservata per la valutazione dell’unica offerta 
tecnica presentata;  

- in data 19.10.2021 si è svolta la seduta pubblica per l’apertura dell’offerta economica; 

Visti:  

 i seguenti verbali di gara: 

- N. 1 seduta pubblica del 23.09.2021 
- N. 2 seduta riservata del 30.09.2021 
- N. 3 seduta pubblica del 19.10.2021 

conservati agli atti presso l’ufficio acquisti della Società. 

 la proposta di aggiudicazione del Responsabile del Procedimento, di cui al verbale n. 3 
del 19.10.2021 con cui è stata comunicata la seguente graduatoria finale: 

1. ETRURIA IMPIANTI DI DUCHI SRL 

Rilevata la correttezza del procedimento amministrativo fino ad oggi svolto; 

DETERMINA 

Per le motivazioni sopra esposte: 

 di aggiudicare il servizio di manutenzione degli impianti elettrici degli immobili e degli 
impianti fotovoltaici di competenza di Atam S.p.a. alla ditta ETRURIA IMPIANTI di Duchi 
Srl con il ribasso del 22,53% sull’importo di gara; 



 di dare mandato agli uffici di effettuare la verifica dei requisiti prescritti e predisporre 
tutti gli atti necessarie per il completamento delle procedure amministrative. 

 

Arezzo, lì 19 ottobre 2021  

  

 L’Amministratore Unico 

 Bernardo Mennini 

 


